Протокол № 1
Заседания районного методического объединения учителей физической культуры

Дата проведения:  23.09.2022 г.
Присутствовало – 10 человек

Вопросы заседания:
1. Анализ работы МО за 2022-2023 учебный год, утверждение плана работы МО на 2022-2023 учебный год. Цели и задачи деятельности МО на новый учебный год;
1. Аттестация педагогов на 2022-2023 учебный год;
1. Реализация обновленного ФГОС в преподавании физической культуры.
Слушали:

По первому вопросу выступил Михайлов Р.А., который проанализировал работу за прошлый учебный год и представил план работы на новый учебный год.

По второму  вопросу выступил Михайлов Р.А., озвучил список педагогов аттестуемых в 2022-2023 учебном году

По третьему вопросу выступил Михайлов Р.А., призвал обратить внимание на особенности реализации программы по физической культуре, которые появились в связи с введением обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО. Попросил обратить внимание на то, что примерная рабочая программа по физической культуре разработана на 3 часа. Разобрал структуру рабочей программе в конструкторе.

Постановили:
1. Признать работу РМО учителей физической культуры  за 2021-2022 учебный год удовлетворительной. Утвердить  план работы РМО на 2022-2023 учебный год.
1. В ноябре месяце выступает учитель физической культуры  МКОУ Унерская СОШ Егоров Е.А., МКОУ Межовская СОШ Васильев С.И.
Каждому учителю физической культуре при разработке рабочей программе по физической культуре, опираться на примерную рабочую программу.

[bookmark: _GoBack]23.09.2022 г.                                                                                       Михайлов Р.А.